
DECRETO N.º 37.889, DE 28/04/2020. 

 

 

REVOGA DECRETO QUE MENCIONA. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO LEGAL, QUE LHE CONFERE O 

ART. 55, INCISO XIX DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica revogado o Decreto n.º 35.678, de 11/04/2019, que nomeou o 

Servidor FRANCISCO DE ASSIS CAVALHERI SELVATICI, Matrícula n.º 29.028, para 

responder interinamente pelo Cargo em Comissão de Assessor de Gerenciamento de 

Projetos – Secretaria de Agricultura do Município de Aracruz – SEMAG – Símbolo CC6, a 

partir de 30/04/2020. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Prefeitura Municipal de Aracruz, 28 de Abril de 2020. 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

 


